
 

 

 
 

Maritim uddannelsesvejledning på kajkanten i Odense 
 
I dagene 2., 3. og 4. april 2023 kan du møde nogle af landets maritime uddannelser på Odense Havn.  
 
For at sætte fokus på Det Blå Danmark og de mange uddannelsesmuligheder der er indenfor branchen, 
holder Skoleskibet Georg Stage åbent skib i forbindelse med havneopholdet, og på kajen vil der være 
information om skibet og de maritime uddannelses- og jobmuligheder, der er i Danmark. Arrangementet 
er for alle aldre, men vi står særligt til rådighed for børn og unge samt voksne omkring dem med vejledning 
og inspiration til at overveje en maritim uddannelse.  
 
Hvor: Odense Havn, Byens Ø, Estlandkaj nr. 5. 
 
Hvornår: D. 2., 3. og 4. april 2023 

• Vejledning på kajkanten: Alle dage kl. 12.00 – 20.00  
• Åbent skib på Georg Stage: Alle dage kl. 15.00 – 17.00 og kl. 18.00 – 20.00 

 
Hvem:  
På kajen i Odense kan du møde elever fra uddannelsesinstitutionerne: Skoleskibet Georg Stage, Svendborg 
Søfartsskole og SIMAC.  
 
Skoleskibet Georg Stage 
Skoleskibet Georg Stage er en sejlende maritim grunduddannelse, som giver unge i aldersgruppen  
18 – 22 år deres første maritime uddannelse på et skoleskib. Undervisningen ombord er praksisnær, og 
skibet er vores primære pædagogiske redskab. Dette medfører, at mange unge stortrives ombord, da 
”skole” i traditionel forstand udskiftes med et rullende dæk og undervisning fra passionerede og erfarne 
søfolk. Uddannelsen ombord varer 20 uger, hvorefter den unge kan stikke til søs som ubefaren 
skibsassistent (matros). Efterfølgende kan den unge vælge at læse videre på en af landets andre maritime 
uddannelser.  
 
Svendborg Søfartsskole 
Svendborg Søfartsskole udbyder uddannelserne: Ubefaren skibsassistent, befaren skibsassistent og  
HF-søfart. Skibsassistentuddannelserne er hhv. indledende og afsluttende elementer til den grundlæggende 
maritime uddannelse (matros), og de tager hver især 20 uger, dog afbrudt af 12 måneders sejlads imellem.  
HF-søfart er en 3-årig maritim grunduddannelse kombineret med HF. Svendborg Søfartsskole minder på 
mange måder om Georg Stage bortset fra, at den er en landbaseret skole og skolehjem i stedet for et 
skoleskib.   
 
SIMAC 
SIMAC ligger i Svendborg og udbyder professionsuddannelser indenfor Det Blå Danmark. Hos SIMAC kan 
den unge uddanne sig til maskinmester, skibsfører eller skibsofficer. Alle tre uddannelser veksler mellem 
teorisemestre på skolen og praktiksemestre til søs eller på land.  

 
Vi håber at møde en masse folk på kajen til gode snakke om de maritime uddannelser.  
 
De bedste hilsener  
 
Julie Bergdal Kolath 
Uddannelseskoordinator 
Skoleskibet Georg Stage 


